УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЕО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕОРОДСКОЙ ОКРУЕ ЕОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОЕО КРАЯ

/ 9 . 0 9 .  М М

ПРИКАЗ

Г. Сочи
к, /4ZJL

О реализации Всероссийского проекта «Самбо в школу»
в общеобразовательных организациях города-курорга Сочи

в 2023-2024 учебном году

Во исполнение приказа министерства образования, науки и молодежной
политики Краснодарского края от 01.09.2023 г. № 2549 «О реализации
Всероссийского проекта «Самбо в школу» (далее -  Проект) в
общеобразовательных организациях Краснодарского края в
2023-2024 учебном году», целях популяризации вида спорта «самбо» среди
обучающихся города-курорта Сочи, п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям общеобразовательных организаций, указанным
в приложении:

1.1 Обеспечить реализацию Проекта в урочной, внеурочной деятельности
и в рамках дополнительного образования.

1.2 Назначить ответственного за реализацию Проекта.
1.3 Издать соответствующие приказы, необходимые для реализации

Проекта.
1.4 Рассмотреть возможность увеличения количества классов,

участвующих в реализации Проекта.
1.5 Обеспечить ежемесячное участие учителей физической культуры в

учебно-методических семинарах, мастер-классах в рамках реализации Проекта.
1.6 Рассмотреть возможность обучения учителей физической культуры по

программе самбо.
1.7 Обеспечить участие команды школьной лиги самбо в ежегодных

соревнованиях в рамках реализации Проекта.
1.8 Организовать участие школьников и педагогов в подготовке к

проведению Всероссийского дня самбо.
2. Руководителю МБУ ДО СШ № 17 г. Сочи (Д.С. Шведова) обеспечить

методическое сопровождение Проекта.
3. Контроль за реализацией Проекта возложить на главного специалиста

отдела дополнительного образования и организации воспитательной работы

2

Урбанайтес О.В.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника управления Т.В. Андрееву.
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления О.Н. Медведева

3

Приложение к приказу
начальника управления
о т  &  С&Л?№ s f if r /X

ПЕРЕЧЕНЬ
общеобразовательных организаций города Сочи,

участвующих в реализации Всероссийского проекта «Самбо в школу»
№ Краткое наименование ОО
п/п (по Уставу)

1 МОБУ гимназия № 1 им. Филатовой Р.А.
2 МОБУ Лицей № 3
3 МОБУ СОШ № 4 им. В.Ф. Подгурского
4 МОБУ гимназия № 5 г. Сочи им. Туренко Е.Е.
5 гимназия № 6  им. Зорина Ф.М.
6 МОБУ СОШ № 7 им. Москвина А.П.
7 МОБУ Гимназия № 9 имени Н. Островского
8 МОБУ СОШ № 10 имени атамана С.И. Белого
9 МОБУ СОШ № 12 им. Лабинского А.С.
10 МОБУ СОШ № 13 им. Б.Е. Еагина
11 МОБУ гимназия № 15 им. Н.Н. Белоусова
12 МОБУ гимназия № 16 г. Сочи
13 МОБУ СОШ № 18 г. Сочи
14 МОБУ СОШ № 19
15 МОБУ СОШ № 20 г. Сочи имени Еапанца И.В.
16 МОБУ лицей № 22
17 МОБУ лицей № 23 г. Сочи им. Кромского И.И.
18 МОБУ СОШ № 24 города Сочи
19 МОБУ СОШ № 25 города Сочи им. Войтенко С.Е.

2 0
МОБУ СОШ № 26 города Сочи им. Героя Советского Союза Диброва
К.С.

21 МОБУ СОШ № 27 г. Сочи им. Раевского Н.Н.
2 2 МОБУ СОШ № 28 г. Сочи им. Героя Гражданской войны Блинова М.Ф.
23 МОБУ СОШ № 29 им. Героя Советского Союза Нагуляна М.К.
24 МОБУ СОШ № 31 г. Сочи им. Г ероя Советского Союза Г араньяна Е.К.
25 МОБУ ООШ № 43 им. Венчагова С.И. города Сочи
26 МОБУ ООШ № 48 им.Крысина И.П. города Сочи
27 МОБУ СОШ № 49 им. Н.Н. Кондратенко
28 МОБУ СОШ № 53 им. Титова И.С.
29 МОБУ ООШ № 55 г. Сочи им. атамана М.П. Бабыча

30 МОБУ СОШ № 65 г. Сочи им. Героя Советского Союза Турчинского
А.П.

31 МОБУ СОШ № 6 6  г. Сочи им. Макарова П.А.
32 МОБУ СОШ № 67 города Сочи

33 МОУ COU1 № 75 имени Героя Советского Союза А.П. Малышева
34 МОБУ гимназия № 76
35 средняя общеобразовательная школа № 77 им. Щербакова С. Н.
36 МОБУ СОШ № 78 им. Куликова Н.Я.
37 МОБУ СОШ № 79
38 МОУ СОШ № 80 имени Героя Советского Союза Д. Л. Калараша
39 МОБУ НОШ-ДС № 80 им. Павлова Н.Д.
40 МОБУ ООШ №81
41 МОБУ СОШ № 82
42 МОБУ СОШ № 83 им. Г ероя Советского Союза Д.М. Языджяна
43 МОБУ СОШ № 84 г. Сочи им. Павлова Н.З.
44 МОБУ СОШ № 85
45 МОБУ СОШ № 86

46 МОБУ СОШ № 87
47 МОБУ СОШ № 88

48 МОБУ СОШ № 89 им. Г ероя Советского Союза Жигуленко Е.А. г. Сочи
49 МОБУ СОШ № 90
50 МОБУ СОШ № 91 г. Сочи им. Чепнияна О.К.
51 МОБУ СОШ № 92
52 МОБУ СОШ № 94 города Сочи
53 МОБУ Лицей № 95 г. Сочи им. К.Э. Циолковского
54 МОБУ СОШ № 96 г. Сочи им. Чешко М.Д.
55 МОБУ НОШ № 9 7  им. А.С. Авджяна
56 МОБУ ООШ № 99 г. Сочи
57 МОБУ СОШ № 100 г. Сочи им. Героя Советского Союза Худякова И.С.

Начальник управления о Q О О.Н. Медведева